
 

 

 

 

 
Vilniaus regiono plėtros tarybos pasitarimas,  

2014.08.26 

 

Vilniaus miesto savivaldybės mero 

pavaduotojas 

Romas Adomavičius 

 

Dėl statybos ir griovimo atliekų 

tvarkymo 

 

 

 

 



 

BENDRA INFORMACIJA  

 
 Vilniaus m. savivaldybė 2002 metais pasirašė sutartį dėl 

“Statybos ir griovimo atliekų priėmimo, rūšiavimo, perdirbimo 

ir šalinimo” su konkurso būdu parinkta įmone- šiuo metu 

UAB “Bionovus”. Sutartis galioja iki 2016 m. balandžio 22 d. 

 Įmonė vykdo veiklą sklype, kuris nuosavybės teise priklauso 

Vilniaus m. savivaldybei.  

 Pagal Vilniaus m. bendrąjį planą, aikštelė yra Vilniaus m. 

verslo, gamybos ir pramonės teritorijoje, kurioje numatyta 

veikla- atliekų saugojimo, rūšiavimo ir utilizavimo. 

 



AIKŠTELĖS VEIKLA (I) 

 Paskutiniais metais padidėjo į aikštelę priimamų statybinių 

atliekų srautas, kurį sąlygojo augantis statybų sektorius bei 

padidėję kitų atliekas tvarkančių subjektų įkainiai: 

     - Kazokiškių “vartų mokestis”- nuo 69,60 lt/t iki 113,49 lt/t (be PVM); 

      -  Vidutinė mišrių ir statybinių atliekų priėmimo kaina kituose  regionuose 

apie 77 lt/t, kai UAB “Bionovus” priima už 24,89 lt (be PVM); 

 UAB “Bionovus” statybinių ir griovimo atliekų aikštelė yra 

vienintelė tokio pobūdžio Vilniaus mieste bei regione, todėl 

neišvengiamai anksčiau laiko pasiekė leidžiamų priimti atliekų 

kiekių ribas. 

 

 



AIKŠTELĖS VEIKLA (II) 

 Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamento (RAAD) 

Vilniaus m. agentūra privalomuoju nurodymu įpareigojo 

įmonę: 

     -   nuo liepos 28 d. nepriimti tam tikrų statybinių atliekų (tarp jų ir mišrių 

statybinių); 

     -    iki rugpjūčio14 d. sutvarkyti arba perduoti tvarkytojams atliekų kiekius, 

kurie viršija TIPK leidime nustatytus leidžiamus laikyti atliekų kiekius 

(perviršis apie 133 000 t.). 

 Atsižvelgiant į Vilniaus RAAD nurodymus, nuo gegužės mėn. 

1 d. iki rugpjūčio mėn. 1 d. sutvarkyta 99 277 t mišrių statybos 

atliekų. 



VEIKLOS PLĖTRA 

 Įvertinus poreikį bei vadovaujantis sutartimi su Vilniaus 

miesto savivaldybe, UAB “Bionovus” įsigijo šalia esantį 

sklypą (3, 033 ha) ir numatė statybinių atliekų tvarkymo plėtrą. 

  2013 m. pakoreguotas TIPK leidimas ir gauti statybą 

leidžiantys dokumentai  (147 000 t atliekų, aukštis iki 5 m.). 

  Didėjant atliekų srautui, suplanuota apjungti veikiančią ir 

naują aikštelę (bendras kiekis 1 353 700 t, aukštis iki 14 m.). 

2014 birželio mėn. gauta poveikio aplinkai vertinimo (PAV) 

atrankos išvada, kad PAV- neprivalomas. Kuprioniškių k. 

gyventojai inicijavo atrankos persvarstymą ir šiuo metu 

laukiama naujos išvados. 

 

 

 



Žalia zona- esama teritorija 

Raudona zona- planuojama teritorija 

Mėlyna zona- sanitarinė apsaugos zona 

Violetinė zona- pagal Vilniaus miesto 

bendrąjį planą iki 2015 nustatyta verslo, 

gamybos ir pramonės zona 



ESAMOS SITUACIJOS PROBLEMA 

 

 Dalinai sustabdžius UAB “Bionovus” priimamų statybinių 

atliekų srautą, nėra alternatyvių mišrių statybinių atliekų 

tvarkytojų;  

 Šiuo metu siūloma atliekų turėtojams rūšiuoti atliekas 

statybvietėse ir išrūšiuotas priduoti atliekų tvarkytojams, kurie 

gali tvarkyti tokio tipo atliekas (pagal atliekų tvarkymo 

registrą), bet ne visas atliekas galima išrūšiuoti, ne visos 

išrūšiuotos atliekos priimamos. 

 

 



 

DĖL ALTERNATYVIOS AIKŠTELĖS 

PARINKIMO 

  

 Rengiant Vilniaus regiono atliekų tvarkymo planą 2014-2020 

metams, numatyti statybinių ir griovimo atliekų tvarkymo 

aikštelę regione (po 2016 metų). 

 Savo ruožtu, Vilniaus miesto savivaldybė pasiruošusi ir toliau 

organizuoti statybinių ir griovimo atliekų tvarkymą bent iki 

2016 metų, kol neatsiras regioninė statybinių atliekų šalinimo 

aikštelė. 



VILNIAUS M. SAVIVALDYBĖS 

POZICIJA 
 Pritariame Aplinkos ministerijos parengtam Statybinių atliekų 

tvarkymo taisyklių projektui. 

 Statybinės atliekos turi būti rūšiuojamos jų susidarymo vietoje 

ir perduodamos tvarkančioms įmonėms. 

 Turi būti sugriežtinta atliekų rūšiavimo, laikymo ir tvarkymo 

kontrolė statybvietėse. 

Savo ruožtu, savivaldybė planuoja: 

 Skatinant atliekų rūšiavimą, kelti mišrių statybinių atliekų, 

maišytų su komunalinėmis tarifą iki 150 lt/t. 

 Įpareigoti UAB “Bionovus” parengti rekultyvavimo planą bei 

priemonių planą padidinti perdirbimų atliekų kiekius. 

 

 

 



VILNIAUS M. SAVIVALDYBĖS POZICIJA 

DĖL ESAMOS SITUACIJOS 

 Sprendžiant susidariusią problemą visame regione, būtina 

sudaryti sąlygas pratęsti šiuo metu vienintelės regione 

statybinių ir griovimo atliekų aikštelės veiklą: 

 

-   Vilniaus RAAD Aplinkos apsaugos agentūrai leidžiant priimti 

visas statybines ir griovimo atliekas kaip anksčiau; 

- Atnaujinant TIPK leidimą (įrašant atliekų kodą 17 09 04); 

- Patvirtinant iš naujo, kad PAV nereikalingas ir leidžiant 

sujungti aikšteles; 

- Pratęsiant privalomąjį nurodymą sutvarkyti perviršį bent iki 

spalio mėnesio. 



AČIŪ UŽ DĖMESĮ ! 


